
1ª
RESOLUCIONES

AÑO XCIV - TOMO CDXCIV - Nº 39
CORDOBA, (R.A.) MARTES 28 DE MARZO DE 2006

www.boletinoficialcba.gov.ar
E-mail: boletinoficialcba@cba.gov.ar

SECCIÓN
PUBLICACIONES  DE  GOBIERNO

Contribuyentes del Impuesto sobre los Ingresos Brutos
Incorporan y Excluyen a Sujetos Pasivos del Régimen de Recaudación

MINISTERIO DE FINANZAS
SECRETARÍA DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

RESOLUCIÓN GENERAL N° 1441

Córdoba, 20 de Marzo de 2006.

VISTO: El Decreto Nº 707/02 (B.O. 18/06/02), la
Resolución del Ministro de Producción y Finanzas Nº
642 (B.O. 04-11-02) y la Resolución Normativa Nº 1/
2004 -Sección 2 Capítulo 3 del Título IV- (B.O. 24/09/
04) y modificatorias.

Y CONSIDERANDO:
QUE las Entidades Financieras reguladas por la

Ley Nº 21526 y modif icator ias que sean
contribuyentes del Impuesto sobre los Ingresos Brutos
para esta Provincia, están obligadas a actuar como
Agentes de Recaudación, de acuerdo a lo dispuesto
por el Artículo 3º del citado Decreto.

QUE resultarán pasibles de la recaudación
quienes revistan o asuman la cal idad de
contribuyentes en la Provincia de Córdoba, de acuerdo
a la nómina que será comunicada mensualmente a
los Agentes de Recaudación.

QUE es necesario actualizar la nómina de acuerdo
a lo dispuesto por el Artículo 335 de la Resolución
Normativa Nº 1/2004 y modificatorias, dando las altas
y bajas de aquellos contribuyentes designados como
sujetos pasivos del régimen de recaudación.

QUE según lo establecido en el Decreto Nº 1112/
04 se excluye de la nómina de Sujetos Pasivos del
Régimen de Recaudación normado por el Decreto Nº
707/02 y la Resolución del Ministerio de Producción y
Finanzas Nº 642/02, a aquellos contribuyentes del
Impuesto sobre los Ingresos Brutos de la Provincia
de Córdoba incluidos en el SIRCREB.

QUE se encuentra a disposición de los Agentes

Recaudadores, desde el día 16 de Marzo del corriente
año, la nómina de contr ibuyentes pasibles de
recaudación según el Decreto Nº 707/02 vigente para
el mes de Abril/2006, en la página WEB del Gobierno
de la Provincia de Córdoba, apartado Dirección de
Rentas (www.cba.gov.ar).

QUE por los Artículos 4º y 14 del Decreto Nº 707/02
se faculta a esta Dirección a dictar las normas
reglamentarias e instrumentales necesarias a los fines
de su aplicación.

POR TODO ELLO, atento las facultades acordadas
por el Artículo 18 del Código Tributario, Ley Nº 6006,
T.O. 2004 y sus modificatorias.

EL  DIRECTOR  GENERAL  DE  LA
DIRECCIÓN  GENERAL  DE  RENTAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Establecer que los contribuyentes
del Impuesto Sobre los Ingresos Brutos que se
nominan en el Anexo I de la presente Resolución, se
incorporan a la nómina de Sujetos Pasivos del
Régimen de Recaudación normado por el Decreto Nº
707/02 y la Resolución del Ministerio de Producción y
Finanzas Nº 642/02, revistiendo tal carácter a partir
del mes de Abril de 2006.

ARTÍCULO 2º.- Establecer que los contribuyentes
del Impuesto sobre los Ingresos Brutos que se
nominan en el Anexo II de la presente Resolución,
quedarán excluidos a partir de la fecha que se indica
en cada caso, del Régimen de Recaudación normado
por el Decreto Nº 707/02.

ARTÍCULO 3º.- Protocolícese, publíquese en el
Boletín Oficial, pase a conocimiento de los Sectores
pertinentes y archívese.

CR. EDUARDO GAUNA
DIRECTOR GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

ANEXO I
PADRON DE CONTRIBUYENTES QUE SE DAN DE

ALTA AL REGIMEN DE RECAUDACION COMO
SUJETOS PASIVOS, PREVISTO POR

DECRETO 707/02: DESDE EL 01/04/2006

CUIT DENOMINACION
20-04238451-9 GYSIN EDUARDO
20-04613929-2 GOMEZ DANIEL GILBERTO
20-05070475-1 BERGESE HORACIO
20-06032260-1 VICARI RENE ALBERTO
20-06123052-2 SANDMANN CARLOS MERCEDES
20-06131932-9 CASASCO CLEMENTE ANTONIO
20-06391272-8 BENITEZ HECTOR ALBERTO
20-06421873-6 TAVOLINI GINO
20-06434571-1 CODEGONI JUAN PEDRO
20-06438989-1 DAVICO DARIO LUIS
20-06439140-3 CHIALVO OSCAR PEDRO
20-06443335-1 PIZZI HECTOR ANGEL
20-06542955-2 NUCCI ALDO PACIFICO
20-06553097-0 PEREZ HECTOR ANGEL
20-06553894-7 MANIAS ORESTE CARLOS
20-06555087-4 RIBERO LUIS ANTONIO
20-06560603-9 LORENZATTI HERMENEGILDO
20-06563775-9 RECHE JUAN ANDRES
20-06598780-6 CORIA FRANCISCO RAUL
20-06604407-7 MACHADO OSVALDO
20-06607747-1 RIVERA PEDRO
20-06642716-2 GRUMELLI ROBERTO SANTIAGO
20-06651995-4 CALZARI RAUL ANTONIO
20-06653134-2 BLANCO LUIS ALBERTO
20-06653456-2 PAGLIARICCI RUBEN RAMON
20-06654367-7 TORRES JUAN JOSE
20-06655841-0 BERNARDI ANGEL GUALBERTO
20-06659202-3 WANDRYKE JUAN CARLOS
20-07374885-3 LARRALDE LORENZO
20-07741293-0 SOLARO EUGENIO JUAN

CONTINÚA EN PÁGINAS 2 Y 3



Córdoba, 28 de marzo de 2006BOLETÍN OFICIAL2

20-07799208-2 MICHELOTTI ALBERTO FRANCISCO
20-07799823-4 GUZMAN MIGUEL ANGEL
20-07824625-2 TROMBOTTO VALERIANO
20-07958078-4 CHIALVA EDGARDO RAMON
20-07964493-6 GUTIERREZ JESUS HECTOR
20-07990999-9 TARTABINI EDUARDO
20-08008146-5 ZABALETA RAMON
20-08010054-0 CARA OSCAR ARNOLDO
20-08010261-6 LABRIOLA EDUARDO RAFAEL
20-08072722-5 ARANCIBIA OSCAR RAMON
20-08074595-9 RACCA JOSE ANGEL
20-08116956-0 COLOMINO EUGENIO ALFONSO
20-08143890-1 MERITELLO JUAN CARLOS
20-08276161-7 GIAVENO RICARDO ALBERTO
20-08307411-7 FERRANTI JUAN CARLOS
20-08307491-5 GALLEANO ROBERTO ESTEBAN
20-08307802-3 CEBALLOS PEDRO SERAGIN
20-08513255-6 NADALEZ ANTONIO ROBERTO
20-08556955-5 CERQUETTI MIGUEL ANGEL DEL CARMEN
20-08598686-5 MASSEI LUIS ANTONIO
20-10052646-9 ARILLO JUAN CARLOS
20-10230307-6 FIGUEROA OSCAR ROQUE
20-10365741-6 LOPEZ FELIPE CESAR
20-10512714-7 PLEITAVINO RUBEN RICARDO
20-10543880-0 SANCHEZ DANIEL HECTOR ANTO
20-10597697-7 ARDESI JOSE LUIS
20-10646462-7 LUPPINI ANGEL MARIO
20-11051746-8 ROLLE ALFREDO CESAR
20-11054456-2 CORTES JUAN PEDRO
20-11067636-1 ISSOGLIO HUGO LUIS
20-11309581-5 FERRER JOSE LUIS
20-11381916-3 ALLENDE ALEJANDRO RAFAEL
20-11398101-7 PAPONET EMILIO TOMAS
20-11533056-0 BARRERA FELIX ELADIO
20-11609203-5 BURDISSO ENIO OMAR
20-11638033-2 LOPEZ GERONIMO ROBERTO
20-11764150-4 SERVER HUMBERTO IGNACIO
20-11971108-9 GUILLERMON GUSTAVO ANDRES
20-12185313-3 PAGLIAROLI RODOLFO PEDRO
20-12314985-9 DIOMEDI RAUL D
20-12330368-8 POFFO ENRIQUE ANGEL
20-12452134-4 POMIRO ALDO A
20-12614080-1 FERREYRA MARTIN GUILLERMO FLAVIO
20-12762378-4 GRISANTI RAUL CARLOS
20-12837323-4 LOYOLA JOSE ALBERTO
20-13054076-8 GROSSO OSCAR DOMINGO
20-13441728-6 DEALBERA OSCAR RAMON
20-13457080-7 OLOCCO RICARDO EMILIO
20-13510281-5 MATTALIA RICARDO RUBEN
20-13709897-1 DE LA TORRE SERGIO MARTIN
20-13885779-5 RINALDI NORBERTO PEDRO
20-13895973-3 STERPONE EVER JOSE
20-14037297-9 MATTEA HUGO RICARDO
20-14046426-1 GIACHINO, RAUL MIGUEL
20-14127390-7 GALEANO IGNACIO DANIEL
20-14154553-2 LUJAN HECTOR RUBEN
20-14310507-6 GONZALEZ HORACIO ARTURO
20-14528443-1 TURINA MIGUEL ANGEL
20-14701866-6 MEDINA JORGE DANIEL
20-14788556-4 MARTINA HORACIO FERNANDO
20-14947603-3 FICCO HECTOR OMAR
20-14965937-5 RUIZ MANUEL EDUARDO
20-14997032-1 HARISTEGUY FERNANDO SALVADOR
20-16084135-5 ROLDAN FEDERICO
20-16158435-6 VIARA CLAUDIO JUAN
20-16169849-1 VENESSIO OMAR CLAUDIO
20-16198398-6 SANTANDER ALEJANDRO
20-16349859-7 OLIVA MARTIN MARIO
20-16356281-3 FERRARESE RICARDO ANTONIO
20-16361771-5 BONO ADALBERTO EDMUNDO
20-16430347-1 GARCIA EDGARDO GABRIEL
20-16501182-2 DI BELLA DUILIO DANIEL PATRICIO
20-16506984-7 FONSECA RICARDO
20-16633939-2 FAVA EDGAR ALBERTO
20-16837233-8 CALLEGUER JORGE ALBERTO
20-16905764-9 MUGNI MARCELO
20-16906483-1 ORECHIA MIGUEL ANGEL

20-17213562-6 VASCHETTO FABIAN BAUTISTA
20-17306421-8 BAFUNDO JORGE LUIS
20-17416381-3 MANCILLA OSCAR ADRIAN
20-17473352-0 CEJAS BERNARDO JULIO
20-17810055-7 GALLO LUIS ALBERTO
20-17842792-0 LIZZIO SERGIO IGNACIO
20-17987253-7 GOMEZ ALFREDO ORLANDO
20-17989001-2 ZECCHIN MARCOS AUGUSTO
20-18015518-0 JUAREZ ALBERTO DANIEL
20-18204286-3 PIÑEIRO GABRIEL EDGARDO
20-18268213-7 SANCHEZ OSCAR ANDRES
20-20015619-7 GARCIA CARLOS ENRIQUE
20-20075952-5 CORNAGLIA ADRIAN ALFONSO
20-20076011-6 GUETTIER FABIO
20-20082464-5 SANCHEZ ROQUE
20-20150882-8 RODRIGUEZ DANIEL MARTIN
20-20268620-7 QUIROGA JOSE LUIS
20-20286902-6 DIAZ MARCELO FABIAN
20-20305774-2 PRAT OSCAR FEDERICO
20-20340505-8 LOPEZ FABIAN EDUARDO
20-20380483-1 KASPARIAN JORGE HUGO
20-20394813-2 ANDRADA MARCELO JAVIER
20-20511740-8 BARRIONUEVO ROBERTO JORGE
20-20516209-8 FALCO DIEGO LUJAN
20-20592296-3 ACOSTA MARCELO EMILIO
20-20593238-1 COLANGELO GUSTAVO
20-20641730-8 BIONDI MARCOS
20-20784133-2 LUDUEÑA DIEGO ALBERTO
20-20982162-2 LEDESMA LUIS ALBERTO
20-21528117-6 KRITTIAN DIEGO CARLOS
20-21694782-8 MENDIZABAL JOSE MARTIN
20-21769728-0 CORNEJO MIGUEL ANGEL
20-21780767-1 MOYANO CARLOS ALEJANDRO
20-21813392-5 FERNANDEZ DARIO JORGE
20-21847614-8 SADDEMI MIGUEL ANGEL
20-22033871-2 MALDONADO JORGE ALFREDO
20-22067697-9 ALL ELADIO DARVICH
20-22328956-9 JUAREZ HECTOR GUSTAVO
20-22435536-0 FERREYRA PABLO ESTEBAN
20-22480009-7 LEDESMA MARTIN MIGUEL
20-22568481-3 ORTIZ VICTOR DANIEL
20-22721544-6 RABUFFETTI DIEGO GASTON
20-22775095-3 AHUMADA CHRISTIAN PABLO
20-22793885-5 IVANCOVICH FERNANDO DANIEL
20-22865067-7 MOZZONI GABRIEL ALBERTO
20-23108167-5 CALAMARI  PABLO SEBASTIAN
20-23166613-4 CASALE RIDER MAURICIO
20-23237615-6 PARAVANO SERGIO ARIEL
20-23282628-3 FORMIA FRANCO FABIAN
20-23389724-9 RUSSO FABRICIO EDUARDO
20-23492100-3 ELIA CARLOS ALBERTO
20-23574883-6 RETA JULIO AGUSTIN
20-23579198-7 GIANI JAVIER LUIS
20-23592119-8 SCARPETTA SERGIO
20-23636378-4 RODRIGUEZ HORACIO CARLOS
20-23686248-9 ANGELELLI ENRIQUE GASTON
20-23726462-3 DAVICO MAURICIO DARIO
20-23736677-9 DI FERDINANDO ROLANDO ARIEL
20-23757432-0 MEZA ELADIO
20-23825246-7 QUINTEROS JULIO ANTONIO
20-23835096-5 GALFRASCOLI MAURICIO JULIO
20-23932932-3 ALIONE EDUARDO ANTONIO
20-24087806-3 DEMIN ARIEL HORACIO
20-24172713-1 BAGGIO GONZALO IGNACIO
20-24249567-6 CABRERA JUAN GERARDO
20-24349218-2 VERON DIEGO JAVIER
20-24475028-2 CAVALLO HORACIO ROBERTO
20-24521184-9 BRUN PEREYRA JAVIER ANDRES
20-24532684-0 BARJA EMMANUEL
20-24696127-2 PIERUCCI GERMAN RICARDO
20-24959197-2 MAIDANA CRISTIAN ADRIAN
20-25045141-6 VILLALON FERNANDO JAVIER
20-25203384-0 ROSALES MARTIN LEONARDO
20-25333958-7 MINUZZI HORACIO ANDR
20-25404137-9 CARERA FRANCISCO FABIAN
20-25609204-3 PERALES RAUL HERNAN
20-25625279-2 LAMORA MARCELO DANIEL
20-25791901-4 AGHEM LUIS MARIA
20-25794862-6 ARRIGONI WALTER DARIO

20-26085847-6 GUZMAN JAVIER OSCAR
20-26178107-8 CANALICCHIO ALFREDO CAYETANO
20-26178683-5 TOSI SARAVIA RODRIGO NOEL
20-26261810-3 FERRERO FRANCO FABIAN
20-26279103-4 SALAS CARLOS RAUL
20-26373837-4 MURAD JOSE LEONARDO
20-26393251-0 ROMERO JUAN JOSE
20-26404778-2 REMEDI SEBASTIAN
20-26508537-8 PEREZ RODRIGO MARCOS JOSE
20-26744900-8 VIDAL LASCANO MARCOS MANUEL
20-26780791-5 AGUERO CLAUDIO FRANCO
20-26781395-8 GIORDANO DIEGO HECTOR
20-26992789-6 TAGLIANI PABLO ANDRES
20-27027014-0 SANS PATRICIO JAVIER
20-27511474-0 FICHETTI HORACIO DANIEL
20-27782203-3 GALLO FERNANDO ERNESTO
20-27898048-1 DEGENARO MARIANO JOSE
20-27921787-0 PELASSA RUZ MIGUEL ANGEL
20-28044246-2 GARRONE FERNANDO NORBERTO
20-28088513-5 GALLARDINE PABLO ANDRES
20-28114583-6 CARRIZO FERNANDO JAVIER
20-28373155-4 CAMILETTI CRISTIAN JAVIER
20-28430832-9 CASTELLANO SANTIAGO
20-28852159-0 NAGEL MAXIMILIANO
20-28968346-2 VILLA GUSTAVO AUGUSTO ALEXIS
20-29029292-2 MEDINA GABRIEL
20-29188746-6 VILLEGAS GUSTAVO DANIEL
20-29207084-6 GRANATA AGUSTIN DAMIAN
20-29312466-4 LUQUE ROSSI ANDRES SEBASTIAN
20-29312872-4 ALTAMIRANO JOSE GABRIEL
20-29475867-5 YRUSTA MARCOS LEONARDO
20-29508438-4 CUBERO GERMAN EDUARDO
20-30130606-8 VISCONTI LEANDRO DOMINGO
20-30376792-5 SANCHEZ LIONEL EDGARDO
20-30849044-1 COLLI               AGUSTIN ALEJANDRO
20-30947921-2 TASCHINI CRISTIAN MAR
20-31056544-0 ADI GALEA YAMIL ADBEL
20-93776965-3 CARDARELLO          LUIGI
20-93865715-8 FLORES LLONTOP FERCIO
20-94030295-2 LIN SHIJIAN
23-03801048-4 DE AMICO DE BASUALDO ELISA
23-05905603-4 PEREZ OLGA SUSANA
23-06424264-4 BUSTOS DE CABELLO IRMA ESTER
23-06449881-9 BOVO HUGO ALEJANDRO
23-07994722-9 MONTENEGRO RAUL OSCAR
23-10683047-9 FERREIRA NESTOR MARIO
23-12281705-9 GONZALEZ MIGUEL ANGEL
23-13039690-9 PARRINI RAUL ALBERTO
23-14285461-9 PUCCI CESAR ADILIO
23-16502466-4 FEIJOO ALICIA INES
23-17022376-4 SBERNA ALBA NOEMI
23-17115396-4 URRUTIA MARIA LUISA
23-17471783-4 GUTIERREZ MARICEL ESTHER
23-18053402-4 GARIS GABRIELA SUSANA
23-20268442-4 DURANTE MARIA ELIZABETH
23-20324299-9 COLOMBANO NESTOR LUIS
23-20993961-4 CAPOZZO SILVIA ELEONOR
23-21612371-9 SARMIENTO HORACIO MARTIN
23-21630935-9 GATICA CARLOS DANTE
23-21864925-4 RODRIGUEZ NANCY NOEMI
23-23044017-4 SHORT BARBARA
23-23110016-4 FERREYRA ANA CAROLINA
23-23181172-9 CORDOBA JOSE IGNACIO
23-23725987-4 GOMEZ LORENA GABRIELA
23-24920485-4 GONELLA PATRICIA DEL VALLE
23-25267899-9 BULACIO JOSE MARIA
23-25742804-4 ARIAUDO LUCIANA VALENTINA
23-27524671-9 MORESSI JULIAN DAVID
23-27867251-4 AMARILLA GABRIELA YAN
23-28385849-9 FARAUDO DAMIAN ALBERTO
23-30310677-4 VERA CINTIA MAGALI
23-31118663-9 SANUY LEONARDO NELSON
23-60329666-4 LI JUAN
24-00633037-8 CARRANZA CIRILO ISIDRO RICARDO
24-05534246-2 GERBAUDO CARLOS ALBERTO
24-26018772-0 GARCIA DIEGO S
27-01764805-0 ESPINOLA SUSANA
27-02457425-9 BERGESE DE LORENZATTI N M
27-02491105-0 BUSTOS PURA EMILSE DE

CUIT DENOMINACION

CUIT DENOMINACION CUIT DENOMINACIONVIENE DE TAPA



Córdoba, 28 de marzo de 2006 BOLETÍN OFICIAL 3

27-03706381-4 GUERRA MARIA MAGDALENA
27-03782268-5 SOLIAN EVA PETRONA
27-03889482-5 GONZALEZ ESTELA JOSEFINA
27-03970546-5 RENZINI SUSANA
27-04628345-2 DE BUREN SUSANA JUSTA
27-04664306-8 CAPORGNIO MARIA ODILIA
27-04838190-7 DEGANUTTI DE FATTORELLI BEATRIZ ESTER
27-04850542-8 ISPIDE DE IVANISEVICH, NORMA MARIA DE LAS

MERCEDES
27-04940454-4 SALUSSO ELSI BEATRIZ
27-04974615-1 PELLIZA NORMA BEATRIZ
27-04978897-0 TESTARD NELIDA JUANA
27-05213284-9 BIODO MARIA CRISTINA BATISTIN
27-05256782-9 HARTMANN NOEMI LIDIA
27-05266739-4 MIERES MIRTA BEATRIZ
27-05721296-4 REYNA MARIA LUISA
27-06359722-3 BUSTOS BLANCA ROSA
27-06397270-9 FERNANDEZ GRACIELA BEATRIZ
27-06492188-1 PIANTINO BEATRIZ VIVIANA
27-06663001-9 ROMANINI HILDA JUANA MARIA
27-10047181-2 ASIS DE TUJA MIRTA BEATRIZ
27-10052076-7 GUIDOBALDI ANA MARIA
27-10366190-6 PERUSSIA VILMA TERESA
27-10639782-7 CASTROVIEJO MARIA CRISTINA
27-10651814-4 PEREZ FORTE SILVIA SUSANA
27-10933967-4 PELAYO MARIA ESTER
27-11035330-3 FLORENTIN ISABEL DEL LUJAN
27-11217539-9 CORMICK ANA MARIA
27-11469047-9 BERDINI MARIA CRISTINA
27-12018799-1 LUDUEÑA ILDA ROSA
27-12509700-1 SENESTRARI MARIA SUSANA
27-12730446-2 LISSA ESTELA GLADYS
27-12762167-0 GARCIA ALICIA SUSANA
27-12948338-0 SALIMENI LILIANA MIRIAM
27-13538826-8 CUELLO MIRTA LILIANA
27-13733077-1 BEGATTI GRACIELA ESTHER
27-14458227-1 SILVA ISABEL LEONOR
27-14512566-4 LEDESMA NORMA AZUCENA
27-14641146-6 RUBIO ADRIANA DEL VALLE
27-14664663-3 VALDEZ LILIANA BEATRIZ
27-14892196-8 GIL LILIANA DEL CARMEN
27-16082824-8 REYERO MARTA EDITH
27-16203873-2 DELSOLIO ANA MARIA
27-16328988-7 MECCHIA MIRTA LUCIA
27-16330571-8 ABELLA NANCY HAYDEE
27-16548788-0 LOPEZ AMELIA SUSANA
27-16947433-3 GIORDANO MARIA CECILIA
27-17114948-2 FORNASERO MARIA ALEJANDRA
27-17414817-7 MANDRIL, NANCY BEATRIZ
27-17440284-7 FARO SILVANA MARIA
27-17481614-5 VILLAFA¤E NORMA BEATRIZ
27-17483224-8 ROSSIA ALICIA MARIA
27-17530660-4 FARNOCHI MARCELA EDITH
27-17576743-1 FICCO MARIA CELESTE
27-17901629-5 PONCE MARIA ELENA
27-17989821-2 NARDUZZI BIBIANA MARIA
27-18062622-6 OLACIREGHI ANDREA EMILCE
27-18176803-2 PEREZ LAURA FERNANDA
27-20143140-4 RIPA MARIELA ESTER
27-20150782-6 FERNANDEZ LILIANA EDITH DEL VALLE
27-20495415-7 CANNAS NORMA MARISA
27-20874602-8 VILLALBA SANDRA KARINA
27-21023311-9 ALARCON MONICA BEATRIZ
27-21655581-9 FONTANILLA OLGA BEATRIZ DEL VALLE
27-21655674-2 KEKUTT CECILIA ANGELA
27-21833451-8 GRAGLIA MARIA PIA
27-22036536-6 COLANTONE IVANA CLAUDIA
27-22374707-3 NOVARINO MARIA NACIRA
27-22770368-2 ZARATE MARISA DEL CARMEN
27-22774826-0 AVILA NANCY ROXANA
27-22919786-5 JAIME MARISA
27-22928576-4 PEREZ MARIA J
27-22949546-7 ANDRES SONIA BIBIANA
27-22957165-1 LUCIANO VERONICA ANDREA
27-23198869-1 PORPORATO SANDRA LORENA
27-23536589-3 KOSZO ANDREA VERONICA
27-23557973-7 ALLENDE MARIA EUGENIA
27-23696758-7 DI GRAZIA ADRIANA RAQUEL
27-23990811-5 JAIMES MONICA ROSANA

27-24173408-6 GENTI MARIA LAURA
27-24196255-0 FRANCESCHINIS SILVANA LILIA
27-24615041-4 GURLEKIAN VERONICA ISABEL
27-24684821-7 MONDINO SONIA GRACIELA
27-24992582-4 BELART KARINA PAOLA
27-25224261-4 GAUTO MARIA GABRIELA
27-25903049-3 VAIARINI ROMINA INES
27-25930153-5 CAMUSSO LORENA PAOLA
27-26232776-6 ZENARRUZA ALICIA TERESITA
27-26253050-2 MORENO SABRINA VIVIANA
27-26659083-6 DIAZ ESTEVEZ CAROLINA TANIA
27-26814060-9 LUVISOTTI JULIETA
27-26839845-2 BIDERBOST GABRIELA PAOLA
27-26905603-2 BOERO ANA CAROLINA
27-27361882-7 DI FINI VALERIA
27-27444372-9 BUSTAMANTE ADELA VIVIANA
27-27468317-7 CRUZ LAURA VALERIA
27-27551095-0 CODO RODRIGUEZ BETIANA CAROLINA
27-27896433-2 PICIUCCHI CARLA ELIZABETH
27-28114445-1 SCADUTTO ROMINA MABEL
27-28114747-7 FABI NATALIA
27-28298629-4 RAIMONDO VALERIA SOLEDAD
27-28385892-3 TONEATTI ANDREA VANINA
27-28401643-8 VISSANI BEATRIZ ANDREA
27-28837022-8 KRAMER VANESA EUGENIA
27-29308655-4 TORRE SABRINA ANDREA
27-29308984-7 DIAZ NATALIA
27-29436720-4 BULACIO BEATRIZ DEL CARMEN
27-29841216-6 BRITO MARIA GRISELDA
27-29964147-9 JIMENEZ DELSERI MARIA NATALIA
27-30090440-3 SANTA, DANIELA MATILDE
27-30315856-7 NIN MARIA LAURA
27-30660984-5 RIOS MARIELA ANDREA
27-30849433-6 CAPRIOGLIO VANESSA VALERIA
27-32824713-0 ANDRIOLI CAMILA
27-92604694-8 MAJOR  CAMPOS  ANNA PAWLOVA
27-92908888-9 WEIDHAAS ANAHI NATALIA
27-93785184-2 VILLANUEVA PEREZ ROSA
27-94016477-5 WANG XIAOYUN
30-50090721-1 ABOLIO Y RUBIO S A C I Y G
30-50109993-3 PORTA HNOS. S.A.
30-50162769-7 TRUMAR S.A.I.C.
30-50381021-9 EDUARDO H PEREZ Y HNOS
30-50448100-6 CONSTRUCCIONES DE INGENIERIA S A
30-50500284-5 CIBIE ARGENTINA SA
30-51891934-9 ASEGURADORES DE CAUCIONES SA CIA DE

SEG
30-52181957-6 CAVERZASI ORTIN Y CIA S R L
30-52271069-1 GEA Y CASTRO S.R.L.
30-52958654-6 BARBERO Y CIA S.R.L.
30-54773266-5 FERROCONS S A
30-55024530-9 OMINT S.A. DE SERVICIOS
30-55592840-4 SERGIO RAMOS EMPRESA CONSTRUCTORA

S R L
30-56036918-9 INDUSTRIAS CORMETAL S A
30-56699472-7 DAL BO ENRIQUE Y NEMESIO SOC. DE HECHO
30-56717635-1 SETUR SRL
30-56762581-4 RUFFINO Y BOE SA
30-59494319-4 COOP.DE TAMBEROS LAS CUATRO ESQUINAS

LTD
30-60627928-7 BERGONZI ,BERGONZI Y BERGONZI SH.
30-61279951-9 TRANSPORTES DON CHICHE S.A.
30-61530845-1 COOP.DE PROVISION Y CREDITO ALMACOR

LTDA
30-61536683-4 MERCADAL HNOS.S.DE H.
30-61625891-1 MACROX SRL
30-64041490-8 CLUB ATLET.Y BIBLIOT.SARMIENTO ASOC.MUTU
30-64077910-8 RAVA SA DE COSNTRUCCIONES
30-64603227-6 B P B MEDITERRANEA S.A.
30-65407163-9 RODAR TRANSPORTES S.R.L
30-65761964-3 DICON S.R.L
30-65999422-0 PERFOCORD  S.R.L.
30-66827407-9 LOMELLO ALBERTO Y OTRO
30-66843599-4 FRANCO FABRIL S.A.
30-66942722-7 COOP DE PROVISION DE SERV PARA

COMERCIANTES DEL GREM DE LA CONST
LTDA

30-68230878-4 TARPUY S. A.
30-68535935-5 SINDICATO UNIDOS PETROLEROS E

HIDROCARBUROS FILIAL CORDOBA
30-69302389-7 OSVALDO Y CARLOS SINDE S.R.L.
30-69852495-9 AS.M.DE A.E.A.Y A.DEL.C.A.B.RIVADAVIA
30-69885268-9 NALDI CARLOS Y EDGARDO S.H.
30-69891786-1 ETNIKOS SA
30-70396832-1 DARAICA  S.A.
30-70710781-9 PRORED AGRUPACION DE COLABORACION

EMPRESARIA
30-70729715-4 FERRETERA GENERAL PAZ S.R.L.
30-70749712-9 DROGUERIA PATRIA S.R.L.
30-70761388-9 MATEXI SA
30-70785347-2 FARAUDO CARLOS, RICARDO, MIGUEL Y

GENTILI LUIS SH.
30-70787202-7 INTERTRON S A
30-70803826-8 VIVIANA CAMPOS - SALIM JOSE ATALAH Y

CRISTIAN MIGUEL RUIZ S.H.
30-70805119-1 LOGROS S.A.
30-70810677-8 ANDEAN WINERIES S. R. L.
30-70819597-5 LA CASONA DE CARLOS PAZ S.R.L
30-70830305-0 ADRIMA S.A.
30-70835734-7 RIVAROSA SA
30-70845272-2 SIMSAMED S.A.
30-70848175-7 TRANSPORT S.A.
30-70853511-3 ESTANCIA Q2 COUNTRY S.A.
30-70854682-4 SOLAGRO SRL (EN FORMACION)
30-70858048-8 TRANSFULL SA
30-70875260-2 GROSSE S.R.L. (EN FORMACION)
30-70877162-3 FUNDACION EL STAFF
30-70902011-7 WELLNESS S.A.
30-70913733-2 GUTIERREZ SUSANA T Y MARTINEZ GABRIELA

F
30-70925683-8 ARGENTINA ADVENTURES SA
30-70927379-1 LA FALDA SERVICIOS SOCIALES S.A.
30-70927656-1 SOLES CENTRO EDUCATIVO TERAPEUTICO

SOCIEDAD CIVIL
30-70930553-7 D.S.A. SA
30-70934047-2 SERVICIO INTEGRAL DE LIMPIEZA S R L (E F )
30-70937243-9 DESOL S A (E F )
30-70938205-1 MIGUEL ANGEL SALVA Y LORENA BIBIANA

CIACCI
30-70938411-9 PERFAB SOCIEDAD ANONIMA
30-70938706-1 CARLOS ALBERTO CARUSO E ISABEL

CLAUDINA PASSASORE SOCIEDAD D
30-70938896-3 KREIF ARIEL Y KREIF BETY S. DE H.
30-70942040-9 ALTOS S.R.L.
30-70942429-3 RAPA S.H. DE CASTRO PATRICIA ALEJANDRA

Y RAMON ERNESTO BARBOZA
30-70943382-9 BAGNESCHI ALUMINIO S.R.L.
30-70943942-8 PATAONICA SRL (EN FORMACION)
30-70943948-7 FRANCO JUANEDA S.R.L. (E/F)
30-70944749-8 LQH S.R.L. (E/F)
30-70944948-2 GRUPO INDESA SRL(EN FORMACION)
30-70946221-7 SOUL MAN S.R.L.
30-70946425-2 E M SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA
30-70946509-7 SILCHRON S A (E F)
30-70946695-6 RED ARGENTINA INTEGRADA DE SERVICIOS

SA (E/F)
30-70946795-2 LOGISTICA M.A.N. SRL (E/F)
30-70947136-4 ALLAMARGOT FABIAN FERNANDO Y ARNAUDO

GERARDO ARTEMIO SOCIEDAD DE HECHO
30-70947287-5 NEMESIS SA (E/F)
30-70947611-0 CHANJA, MATIAS SEBASTIAN Y FASSI, JOSE

ALBERTO S.H.
30-70947734-6 MAESTRO AUTOMOTORES S.A (E/F)
30-70948027-4 LA ROSARINA S.R.L
30-70948689-2 FERNANDEZ ESTEBAN FABIAN Y CESANO

JOSE LUIS S.H
30-70948779-1 LINAL S.A (E.F)
30-70949085-7 FUNDACIÓN PROFESOR DR. ANIBAL A.

ACOSTA (EN FORMACIÓN)
30-70949230-2 AEROMELGA S.A. (EN FORMACION)
30-70949729-0 CRISTALES CORDOBA SA (E/F)
30-70949739-8 GAVOSTO DARIO FABIAN Y GAVOSTO MATIAS

AUGUSTO SH
30-70950437-8 TEC ARGENTINA S R L (E F)

CUIT DENOMINACION CUIT DENOMINACION CUIT DENOMINACION

CONTINÚA EN PRÓXIMA EDICIÓN



Córdoba, 28 de marzo de 2006BOLETÍN OFICIAL4
MINISTERIO DE FINANZAS

SECRETARÍA DE INGRESOS PÚBLICOS

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 1435
Córdoba, 07 de Marzo de 2006.-

VISTO: Las disposiciones contenidas en las Resoluciones del Ministerio de
Finanzas Nº 116 y N° 372/02 (B.O.21/7/00 y 16-08-02); las Resoluciones N° 29 y
N° 47 de la Secretaría de Ingresos Públicos (B.O. 29/09/00 y 17/04/01) y la
Resolución Normativa N° 01/2004 (B.O. 24-09-04);

Y CONSIDERANDO:

Que por las citadas normas se dispone para los Proveedores y Contratistas del
Estado la presentación de un Certificado Fiscal para Contratar, que deberá ser emitido
al efecto por la Dirección de Rentas, para su inscripción en el registro pertinente y
presentación previo a cualquier pago a efectuar por los Organismos y Dependencias
del Sector Público Provincial comprendidos en el Artículo 5º de la Ley Nº 9086.

Que el Artículo 134 de la Resolución Normativa N° 01/2004, dispone que la
Dirección de Rentas, mediante el funcionario designado al efecto, emitirá dentro
de los quince (15) días la certificación solicitada en función de los datos
declarados por el solicitante, en original, en los términos expresados en el
Formulario F-293/00 “Certificado Fiscal para Contratar”.

Que con la finalidad de lograr un mejor cumplimiento de las funciones
encomendadas y la necesidad de una mayor descentralización, resulta oportuno
designar a Agentes que prestan servicios en las Delegaciones del Interior
dependientes de esta Dirección General de Rentas, a los efectos indicados en el
Artículo 134 de la Resolución Normativa N° 01/2004 (B.O. 24-09-04) y
modificatorias.

POR ELLO y en virtud de lo establecido por los Artículos 16 y 20 del Código
Tributario - Ley N° 6006 - T.O. 2004 y sus modificatorias,

EL  DIRECTOR  GENERAL  DE  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  RENTAS
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Designar a los Agentes que prestan servicios en las
Delegaciones del Interior de la Provincia dependientes de esta Dirección General
de Rentas que se detallan a continuación, a los efectos indicados en el Artículo
134 de la Resolución Normativa N° 01/2004 (B.O. 24-09-04) y modificatorias:

DELEGACION NOMBRE Y APELLIDO DOCUMENTO
REGION VILLA MARIA FAURE, RICARDO ANGEL 13.457.653
MARCOS JUAREZ ARAGON, CLARA  GRACIELA 12.185.628
BELL VILLE LANCIONI, OSVALDO DARIO 21.906.908
RIO TERCERO MIAN, MARY 5.718.722
VILLA MARIA FAURE, RICARDO ANGEL 13.457.653
REGION SAN FRANCISCO OYOLA, OSCAR ARGENTINO 11.190.558
SAN FRANCISCO PONCE, SILVIA RITA 13.521.293
ARROYITO ASTEGIANO, SORAYA DEL CARMEN 21.401.147
REGION RIO CUARTO SOTTILE, MIGUEL ANGEL 16.830.840
RIO CUARTO BARRIOS, GRACIELA 11.932.913
LABOULAYE DO CAMPO, CARMEN 11.070.794
LA CARLOTA CARRASCO, LUISA ADELAIDA 6.254.739
CANALS OBERTI, JOSEFA IRENE 12.711.169
HUINCA RENANCO ALGAÑARAZ, ALICIA NORA 11.940.983
REGION VA. CARLOS PAZ - SÁNCHEZ, ARIEL SEBASTIAN 24.357.710
VILLA CARLOS PAZ CARRIZO, JOSE ALBERTO 13.521.597
COSQUIN DIAZ, BLANCA NOEMI 12.468.109
VILLA DOLORES RAMON, MIRTA 11.171.218
CRUZ DEL EJE ABATE DAGA, ROXANA 22.567.283
DEAN FUNES QUINTEROS, CARMEN 14.150.245
VILLA DE MARIA LUNA, GRACIELA INES 13.393.603

ARTÍCULO 2º.- La presente Resolución tendrá vigencia a partir del día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial.

ARTÍCULO 3°.- Protocolícese, publíquese en el Boletín Oficial, notifíquese a
quienes corresponda y Archívese.

CR. EDUARDO GAUNA
DIRECTOR GENERAL

DIRECCIÓN GENERAL DE RENTAS

MINISTERIO DE SALUD

RESOLUCION Nº 53

Córdoba, 10 de marzo de 2006.

VISTO:  Las actuaciones obrantes en
el Expediente Nº 0425-143623/05,
relacionadas con el Llamado a Licitación
para contratar la Adquisición de INSULINA
Y OTROS INSUMOS, para cubrir un
período de Seis (6) meses a partir del mes
de mayo de 2006 con destino al
PROCORDIA, dependiente del Ministerio
de Salud.

Y CONSIDERANDO:
Que obran en autos los Pliegos de

Condiciones Generales,  Particulares y de
Especificaciones Técnicas que regirán el
procedimiento licitatorio, elaborado por el
área técnica competente.

Que las Comisiones de Apertura y
Preadjudicación, estarán integradas
según lo establecen los artículos 8 y 15
del Pliego de Condiciones Generales,
respectivamente.

Que asimismo se agrega Com-
promiso Preventivo Nº 122/06, (Articulo
80 de la Ley 9086), por la suma  de  PE-
SOS UN MILLON OCHOCIENTOS
VEINTISIETE  MIL SEISCIENTOS DIE-
CISEIS CON  CINCUENTA CENTAVOS
($ 1.827.616,50).

Que dado los contenidos de los pre-
citados Pliegos de Condiciones Genera-
les y la existencia de crédito para atender
la erogación, la presente gestión se
encuadra en las disposiciones del
Capítulo VII -Régimen de Contrataciones-
de la Ley Nº 7631 y el Anexo I de su
Decreto Reglamentario Nº 1882/80, las
disposiciones sobre contratos del estado,
contenidas en el Capítulo 7º de la Ley Nº
8836 y la supletoria del derecho común
de fondo.

Por ello, las previsiones concordadas
del  Artículo 13º de la Ley de Ejecución de
Presupuesto Nº 5901 (T.O. Ley 6300) y
sus modificatorias; Artículo 30 de la Ley
Nº 9267 y lo dictaminado por el
Departamento Jurídico del Ministerio de
Salud bajo Nº 18/06,

EL  MINISTRO  DE  SALUD
R E S U E L V E

1º.- APRUEBASE el Pliego de
Condiciones  Generales,  Particulares  y

de Especificaciones Técnicas, cuyo texto
compuesto de OCHO (8) CINCO (5) Y
DOS (2) fojas, respectivamente forman
parte integrante de la presente
Resolución como Anexos I y II.

2º.- LLAMASE a LICITACION para el
día 10 de Abril de 2006 a las 11.00 horas,
con motivo de contratar la Adquisición de
INSULINA Y OTROS INSUMOS, para
cubrir un período de Seis (6) meses a
partir del mes de mayo de 2006 con
destino al PROCORDIA, dependiente de
esta Jurisdicción, debiendo presentarse
las propuestas hasta la hora indicada en
el Artículo 4º del Pliego de Condiciones
Generales, en la Subgerencia de Con-
trataciones - Área Marrón - Oficina 11, del
Ministerio de Salud, sito en Avenida Vélez
Sársfield 2311 - Córdoba, Capital.

3º.- ESTIMASE invertir en la presente
Licitación, la suma de PESOS UN  MILLON
OCHOCIENTOS VEINTISIETE  MIL
SEISCIENTOS DIECISEIS  CON  CIN-
CUENTA CENTAVOS ($ 1.827.616,50),
que se imputará discriminada de la
siguiente manera: a Jurisdicción 1.40,
Programa 422/00, Partida Principal 02,
Parcial 06, Subparcial 01, la suma de
Pesos Un Millón Cuatrocientos Noventa
y Seis Mil Sesenta y Cinco con Cincuenta
y Seis Centavos ($ 1.496.065,56) “ME-
DICAMENTOS”; y a Subparcial 02 la
suma de Pesos Trescientos Treinta y Un
Mil Quinientos Cincuenta con Noventa y
Cuatro Centavos ( $ 331.550,94) “
Descartables” –del P.V.

4º.- LAS Comisiones de Apertura y
Preadjudicación, estarán  integradas
según lo dispone el Pliego de
Condiciones Generales aprobado en el
Apartado 1º del presente instrumento le-
gal.

5º.- LA publicidad del acto autorizado,
se efectuará durante CINCO (5) días en
el Boletín Oficial.

6°.- PROTOCOLICESE, dése inter-
vención al Tribunal de Cuentas de la
Provincia, comuníquese, publíquese en
el Boletín Oficial y archívese.-

DR. ROBERTO CHUIT
MINISTRO DE SALUD

RESOLUCIONES  SINTETIZADAS

MINISTERIO DE FINANZAS

RESOLUCION Nº 315 – 29/12/05 –
Autorizar la Contratación Directa a
efectuarse con la firma “La Ley S.A.E. e I.”
por el Servicio On Line de Ciencias Eco-
nómicas, por el término de un (1) año, pa-
ra la Secretaría de Ingresos Públicos, se-
gún Presupuesto de la citada firma que
como Anexo I con seis (6) fojas útiles forma
parte integrante de la presente Reso-
lución, s/ Expte. Nº 0027-031872/2005.-

RESOLUCION Nº 9 – 22/02/06 –
Modificar la asignación de Recursos
Humanos del Presupuesto General de la
Administración Provincial en vigencia, de
conformidad con el detalle analítico

incluido en Planilla Anexa que forma parte
integrante de la presente Resolución, la
que consta de Una (1) foja útil. La presente
Resolución tendrá vigencia a partir del 01
de Enero de 2006, s/ Expte. Nº 0033-
072464/03.-

GERENCIA GENERAL

RESOLUCION Nº 2 – 14/02/06 – Dis-
poner la emisión de los Requerimientos
de Disponibilidad de Fondos Negativos
Nºs. 775, 773, 777, 774 y 772, todos del
ejercicio 2005, en cumplimiento a lo
dispuesto en el punto 4 de la circular de
fecha 9 de diciembre de 2005 de
Contaduría General de la Provincia, s/
Expte. Nº 0027-032178/2006.-


